

Årsrapport 2021

Humanistisk Samfund – cvr. nr. 33 85 45 36

Blågårdsgade 19, kl.

2200 København N

Indhold

Oplysninger om foreningen	3
Bestyrelsesmedlemmer	3
Bankforbindelse	3
Årsberetning	4
Årets resultat	4
Disponering af årets resultat	4
Egenkapital	4
Anvendt regnskabspraksis	5
<i>Resultatopgørelsen</i>	5
<i>Balancen</i>	6
Ledelsespåtegning	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Detaljeret resultatopgørelse	15

Oplysninger om foreningen

Humanistisk Samfund

Blågårdsgade 19, kl.

2200 København N

CVR: 33 85 45 36

Bestyrelsesmedlemmer

Lone Ree Milkær (forperson)

Kirstine Kærn (næstforperson)

Lone Haudrum (kasserer)

Annette Bøgh

Christoffer Paulsen

Mads Hvid

Intern revisor

Jakob Elvers Jørgensen

Revisorsuppleant: Peter G. Tranders

Ekstern revisor

Redmark

Bankforbindelse

Nykredit

Årsberetning

Foreningen Humanistisk Samfund er pr. 01.01.2012 registreret som fuldt ud almennyttig forening (§ 8A), og således ikke omfattet af reglerne om foreningsbeskatning i selskabsskatteloven. Humanistisk Samfund er af SKAT registreret som ”midlertidig ikke skattepligtig”.

Årets indsamlinger

Årets indsamlingsaktiviteter har bestået i løbende opslag på foreningens hjemmeside, sociale medier, herunder Humanistisk Samfunds hjemmeside og udsendelse af nyhedsbreve, hvor foreningen har opfordret til at støtte foreningens generelle formål.

I henhold til Bekendtgørelse om indsamling m.v. BEK nr. 160 af 26. februar 2020, skal det oplyses, at de indsamlede midler er anvendt i overensstemmelse med foreningens ansøgning.

Årets resultat

Resultatopgørelsen for 01.01.2021 – 31.12.2021 udviser et overskud på kr. 668.795. Årets overskud skyldes især, at arrangementer og aktiviteter pga. Covid-19 er blevet aflyst, udskudt eller afholdt digitalt. Resultatet er på den baggrund meget tilfredsstillende, og medfører at egenkapitalen er positiv pr. 31.12.2021.

Disponering af årets resultat

Årets resultat foreslås overført til næste år.

Egenkapital

Egenkapitalen udgjorde pr. 1. januar 2021	kr. 496.904
Overført overskud	kr. 668.795
Egenkapital pr. 31. december 2021	kr. 1.165.699

Forventninger til næste år

Hovedbestyrelsen har med budget 2022 lagt op til at investere en del af vores egenkapital i at udvikle og udvide foreningen – dog er 2022 endnu et år med forbehold for udfordringer af vores økonomi pga. corona.

Resultatopgørelse 01.01.2021–31.12.2021

	2021	2020
	Kr.	Kr.
Kontingenter	709.819	641.838
Ceremoniindtægter	1.645.753	1.734.925
Donationer	83.095	100.799
Driftsstøtte	121.596	0
Tilskud fra HEF/Øvrige indtægter	630.789	363.538
INDTÆGTER I ALT	3.191.052	2.841.100
UDGIFTER		
(implicit -fortegn ved alle poster)		
Direkte omkostninger	1.193.019	1.322.516
Lønninger	1.084.766	806.067
Administration	215.163	192.661
Ekstraordinære udgifter	0	0
Renteudgifter	29.310	14.196
UDGIFTER I ALT	2.522.258	2.335.440
ÅRETS RESULTAT	668.795	505.660

Balance

Pr. 31.12.2021	2021	2020
	Kroner	Kroner
AKTIVER		
Huslejedepositum	8.250	8.250
Debitorer	4.900	0
Andre tilgodehavender	2.000	0
Konfirmation forudbetalte udgifter	145.163	86.798
Forudbetalte poster		938
Likvide beholdninger	3.817.808	2.272.796
AKTIVER I ALT	3.978.121	2.368.782

PASSIVER

Pr. 31.12.2021	2021	2020
	Kroner	Kroner
Egenkapital		
Egenkapital primo	-496.904	8.756
Overført resultat	-668.795	-505.660
Egenkapital ultimo	-1.165.699	-496.904
Gæld		
Forudbetalt bryllup	0	-4.000
Forudbetalt konfirmation	-2.705.265	-1.638.500
Øvrige skyldige poster	-30.000	-36.625
Skyldig A-skat og AM-bidrag	-49.707	-105.777
Skyldig ATP	-1.893	-2.367
Skyldig pension	0	-17.556
Skyldige feriepenge	-25.557	-67.053
Gæld i alt	-2.812.422	-1.871.877
PASSIVER I ALT	-3.978.121	-2.368.782

Detaljeret resultatopgørelse 2021

Nr.	Navn	2021
	RESULTATOPGØRELSE	
	Indtægter	
1010	Medlemsindtægter, voksne	-626.879,36
1011	Medlemsindtægter, børn/unge	-82.940,00
		-
1016	Projekter og gruppeindtægter	1.645.753,43
1030	Donationer	-83.094,50
1032	Driftsstøtte	-121.595,72
1040	Øvrige indtægter	-630.788,71
		-
	Indtægter i alt	3.191.051,72
	Udgifter	
	Direkte omkostninger	
1400	Honorarer	422.180,05
1405	Rejserefusion, medlemsrettet	683,00
1410	Rejserefusion, internt	22.283,55
1415	Lokaleleje, medlemsrettet	448.453,50
1420	Lokaleleje, internt	23.941,84
1430	Markedsføring	36.735,35
1435	Varekøb	63.200,73
1438	Fortæring/Forplejning	138.038,88
1440	Øvrige udgifter	36.590,50
1450	Mindre anskaffelser	911,69
	Direkte omkostninger i alt	1.193.019,09
	Lønninger	
2210	Lønninger	934.695,67
2211	Feriepenge & SH	4.412,27
2215	Pensioner, arbejdsgiver	92.987,98
2222	AER (Samlet betaling)	11.593,52
2223	ATP	5.301,36
2240	Kursus og uddannelse	35.775,00
	Lønninger i alt	1.084.765,80
	Administration	
3600	Kontorartikler og tryksager (landsforening)	5.202,91
3604	Software (landsforening)	63.370,18
3605	IT-udgifter (landsforening)	6.519,40

3620	Telefon (landsforening)	5.287,27
3628	Porto o. a. gebyrer (landsforening)	1.075,00
	Nets o. a. onlinebetalingsaftaler	
3629	(landsforening)	23.380,60
3640	Revisor og advokat (landsforening)	12.500,00
3650	Forsikringer (landsforening)	19.817,26
3663	Kontingenter (landsforening)	17.941,47
3664	Hjemmesideudgifter (landsforening)	3.063,71
3667	Husleje (Sekretariat)	57.005,00
3770	Kassedifferencer mv.	-0,08
	Administration i alt (landsforening)	215.162,72
	Øvrige omkostninger	
	Ekstraordinære udgifter	
	Kapacitetsomkostninger ialt	1.299.928,52
	Resultat før afskrivninger	-698.104,11
	Afskrivninger	
	Resultat før renter	-698.104,11
	Renteindtægter	
	Renteudgifter	
4410	Renteudgifter & gebyrer, bank	29.309,55
	Renteudgifter i alt	29.309,55
	PERIODENS RESULTAT	-668.794,56

Note 1

Foreningen har i det forgangene år foretaget indsamling via foreningens hjemmeside og nyhedsbreve til støtte for foreningens generelle formål.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlingen og erklærer ved underskrift, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4.

16/9-2022

Landssekretær, Troels Barkholt-Spangsbo

Indsamlinger, § 8 bidrag, donationer

Foreningens generelle formål (Gavebreve, donationer & Indsamling)	Kr.
Donationer	83.095
I alt	83.095

Administrationsomkostninger (forbundet med indsamlingen):

Gebyr for godkendelse af indsamling	10.400
Resultat inden uddeling til formålet	72.695

Anvendelse efter formålet:

Afholdelse af åbningsceremoni ved Folketingets åbning jf. note x	72.695
Anvendt i alt	72.695

Detaljeret oversigt over udgifter ifbm. Afholdelse af åbningsceremoni – udgifter er indeholdt i nævnte poster i Detaljeret resultatopgørelse 2021 (s. 12)

Posteringsoversigt for Folketingsåbning 2021

Posterings for perioden 01.01.21 - 31.12.21 - afdeling

301-301

Konto	Navn	Dato	Bilag	Tekst	Afdeling	Beløb
1410	Rejserefusion, internt	25-10-2021	9738	TS rejse FT	301	810,00
1400	Honorarer	25-10-2021	9730	FT åbning komm	301	31.250,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	25-10-2021	9730	FT åbning komm	301	-31.250,00
1400	Honorarer	13-10-2021	9641	FT åbning stream	301	6.250,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	13-10-2021	9641	FT åbning stream	301	-6.250,00
1400	Honorarer	13-10-2021	9640	FT åbning oplæs hon	301	6.000,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	13-10-2021	9640	FT åbning oplæs hon	301	-6.000,00
1400	Honorarer	13-10-2021	9634	BR ft hon	301	15.000,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	13-10-2021	9634	BR ft hon	301	-15.000,00
1415	Lokaleleje, medlemsrettet	13-10-2021	9632	FT åbning lokaleleje	301	15.000,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	13-10-2021	9632	FT åbning lokaleleje	301	-15.000,00
1400	Honorarer	13-10-2021	9631	FT åbning fotograf	301	2.000,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	13-10-2021	9631	FT åbning fotograf	301	-2.000,00
1435	Varekøb	07-10-2021	9608	FIOL - blomster ftåbning	301	385,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	07-10-2021	9608	FIOL - blomster ftåbning	301	-385,00
1410	Rejserefusion, internt	06-10-2021	9602	35 DK-NOTAZ0020 TAXA 4 X	301	155,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	06-10-2021	9602	35 DK-NOTAZ0020 TAXA 4 X	301	-155,00
1410	Rejserefusion, internt	06-10-2021	9601	35 DK-NOTAZ0030 TAXA 4 X	301	143,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	06-10-2021	9601	35	301	-143,00
1435	Varekøb	01-10-2021	9568	Tryksager FT	301	1.102,68
5820	Bankkonto 8117-0241169	01-10-2021	9568	Tryksager FT	301	-1.102,68
1435	Varekøb	01-10-2021	9555	FT åbning tryk progr	301	1.717,84
5820	Bankkonto 8117-0241169	01-10-2021	9555	FT åbning tryk progr	301	-1.717,84
1400	Honorarer	13-09-2021	9362	Omp bilag 9362	301	5.000,00
5820	Bankkonto 8117-0241169	04-01-2021	7126	FT åbn fotograf 2000	301	-2.000,00
6830	Skyldige omkostninger	04-01-2021	7126	FT åbn fotograf 2000	301	2.000,00

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lone Haudrum

Kasserer

Serienummer: PID:9208-2002-2-383204155939

IP: 2.111.xxx.xxx

2022-09-16 06:23:37 UTC

NEM ID 

Troels Barkholt-Spangsbo

Landssekretær

Serienummer: d6f4ba7d-fe2a-4127-a88a-916c074cf90d

IP: 89.23.xxx.xxx

2022-09-16 07:16:31 UTC

Mit  

Mads Boie Hvid

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-672187488544

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-09-16 07:27:39 UTC

NEM ID 

Lone Ree Milkær

Bestyrelsesforperson

Serienummer: aa53cbaf-8e95-40c2-afe3-079264d532fd

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-09-16 07:51:23 UTC

Mit  

Kirstine Kærn

Bestyrelsesmedlem næstforperson

Serienummer: PID:9208-2002-2-415344910771

IP: 89.150.xxx.xxx

2022-09-16 11:43:51 UTC

NEM ID 

Christoffer Munch Paulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-644027491416

IP: 212.60.xxx.xxx

2022-09-17 14:31:48 UTC

NEM ID 

Annette Bøgh

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-539687824250

IP: 87.57.xxx.xxx

2022-09-18 20:34:58 UTC

NEM ID 

Henrik Juul Thomsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:29442789-RID:44940087

IP: 40.113.xxx.xxx

2022-09-19 05:48:59 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TIXIZ-07FGB-HZJL1-K0W3S-M705C-JKQZA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>